
Když nás čtete, jste v obraze
Ilona Švihlíková: 
Stát nelze kasírovat 
do nekonečna

strana 14

Proč se zdražují 
pot^avmy
/P O V IN N Ý  V Ý T IS K  N
V Krajská knihovna 

—Karlovy Vary------

Převedení 
na jinou práci

Kde jsou hranice loajality 
vůči zaměstnavateli?

strana II

120 let pražských tramvají

strana 22

České domácnosti 
svírají dluhy

S Renátou Buriánovou 
o strastech 
zaměstnanců 
obchodu

Miloš Piek o zákulisí 
polistopadového 
vývoje v ČR

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 739 534 613 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků.

Můžete, prosím, našim divákům říci, jak 
jste spokojen se zajištěním veřejného 
pořádku ve vašem městě...

Vědmy z ČMKOS
Psal se rok 2005 a ODS 
hodlala dobýt českou po
litickou scénu ambiciózní 
programovou vizí, kterou 
pojmenovala Modrá 
šance pro Českou repub
liku. Hrdě vyzvala veřej
nost к diskusi o této „Šanci“, která měla vyřešit 
neduhy doby. V Česku se tehdy nenašel nikdo, 
kromě makroekonomů ČMKOS, kdo by doku
ment podrobil hlubší analýze. Sondy podrobnou 
analýzu odborů vydaly v upravené verzi pro širší 
čtenářskou veřejnost pod názvem Jak dopadne 
Modrá šance na českého zaměstnance. Četba 
publikace byla šokující. Záměrem rozhodně neby
lo šokovat, ale odkrýt, že hit ODS -  rovná daň -  
českou ekonomiku nespasí a připravované daňo
vé experimenty jsou mimo hospodářskou realitu. 
Kdo dnes znovu listuje touto publikací, asi nevě
řícně kroutí hlavou, s jakou přesností se všechny 
odhady odborových analytiků naplnily. 
Makroekonomické oddělení ČMKOS by mohlo 
s přehledem začít fungovat jako novodobá delf
ská věštírna, kam by měl ministr Kalousek pravi
delně docházet pro rozumy, když sestavuje státní 
rozpočet. Sečteno a podtrženo: v době, kdy pra
vice slibovala Čechům modrý ráj na zemi, byla 
míra zadluženosti kolem 29 procent HDR za šest 
let vládnutí to dotáhla na více než 40 % HDR. 
Česká pravice by si měla uvědomit, že kazí reno
mé zodpovědnému konzervativnímu myšlení 
a dokáže se к němu pouze formálně hlásit. Kdo 
ještě dnes věří strašení, že pravice v Česku je 
zodpovědná a nezadlužuje, zatímco „socani“ jen 
nezodpovědně slibují a rozhazují, věří zřejmě 
i v kvadraturu kruhu. Osobně si myslím, že lidé 
by měli začít kašlat na ideologické nálepkování 
a konečně začít rozlišovat, kdo je vůbec kompe
tentní a kdo ne.

/

Mgr. Jana KAŠPAROVA,
šéfredaktorka

REVUE s n n a l y  3

http://www.esondy.cz

